
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 3 SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 972 DEL 29/08/2018

OGGETTO: Liquidazione di spesa in favore del Dott. Riccardo Veneziano per servizio tenuta 
contabilità IVA anno 2017. Cod. cig.Z5C1ED8869

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

 Determina n. 972 /3 Settore Economico Finanziario del  29/08/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

Visto il decreto n. 3 del 29/06/2018 di attribuzione, delle funzioni di cui all'art.107, comma 2 bis, 
del D.Lgs.
n.267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli
183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità
finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la propria determinazione n. 499 del 01/06/2017, ad oggetto: “Affidamento incarico 
servizio di tenuta contabilita' ai fini IVA , elaborazione ed invio telematico dichiarazioni IVA per 
l'anno d'imposta 2017

Considerato che:
a)  il  servizio  in  questione  è  stato  regolarmente  svolto  dal  Dott.  Riccardo Veneziano secondo i 
requisiti quantitativi e qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite;
b) il professionista ha rimesso in data 25/06/2018, prot. n.11009 la relativa fattura di Euro 1.999,99 
inclusa I.V.A. al 22%, onde conseguirne il pagamento;

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. 
INPS_10573252 del  4/05/2018  con  scadenza  validità  al  1/09/2018  e  che  lo  stesso  risulta 
REGOLARE

DETERMINA

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 1999,99 a favore del creditore di seguito indicato:
Dott. RICCARDO VENEZIANO per il servizio di tenuta della contabilità IVA anno 2017 come da 
fattura n.1_18 del 24/06/2018, prot. 11009 del 25.06.2018

2) di dare atto che è stato acquisito presso l'ANAC il codice gara: Z5C1ED8869,

3)  di  dare atto del  proprio parere  tecnico favorevole,  attestato dalla  sottoscrizione  del  presente 
provvedimento,  circa  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  della  presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000; 

4)  di  dare  atto che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con l'apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, comma 
4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267. 

5) di dare atto  altresi’ che la  presente determinazione,  ai  fini  della  pubblicità degli  atti  e della 
trasparenza  dell’azione  amministrativa  verrà  pubblicata  all’Albo  on  line  dell’Ente  per  quindici 
giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto 
stabilito dal D.Lgs. 33/2013. 

 Determina n. 972 /3 Settore Economico Finanziario del  29/08/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

3 servizio tenuta contabilità IVA anno 2017 1999,99

Nella Residenza Comunale, li29/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1469

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 29/08/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 29/08/2018

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott.ssa Loredana D`Elia

 Determina n. 972 /3 Settore Economico Finanziario del  29/08/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 972 /3 Settore Economico Finanziario del  29/08/2018   -  pag. 4 di 4


